АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА

Протокол
заседания Совета по инвестициям  Мошковского района

19.08.2019                                                                                        р.п. Мошково

Председатель  Евстифеев С.В. – Глава Мошковского района Новосибирской области
Секретарь : Тихонова С.Б.
Присутствовали:
- члены Совета по инвестициям Мошковского района:
Бабич Т.П.
Балабаев О.И.
Дарнев С.П.
Лебедев Н.С.
Луференко Д.М.
Казачок К.В.
Коляга В.П.
Комашко О.В.
Лычко В.С.
Нарушевич А.Н.
Полтанович А.В.
Чупрынин В.Ф.
ШумскихВ.Г.

                                          ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
О заключении Соглашения между министерством экономического развития Новосибирской области и администрацией Мошковского района Новосибирской области о внедрении в Новосибирской области Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации

СЛУШАЛИ: Бабич Т.П. начальника управления экономического развития и труда администрации Мошковского района Новосибирской области:
Целями настоящего Соглашения являются:
– установление системного и единообразного подхода к осуществлению деятельности областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области по созданию с учетом региональной специфики условий для развития конкуренции между хозяйствующими субъектами в отраслях экономики;
– содействие формированию прозрачной системы работы областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области в части реализации результативных и эффективных мер по развитию конкуренции в интересах потребителей товаров, работ, услуг, в том числе субъектов предпринимательской деятельности, граждан и общества;
– выявление потенциала развития экономики Новосибирской области, включая научно-технологический и человеческий потенциал;
– создание стимулов и содействие формированию условий для развития, поддержки и защиты субъектов малого и среднего предпринимательства, повышения уровня конкурентоспособности их продукции, а также содействие устранению административных барьеров;
– повышение доступности финансовых услуг для субъектов экономической деятельности;
– преодоление и минимизация влияния несовершенной конкуренции на инфляцию;
– содействие развитию конкуренции на товарных рынках[footnoteRef:1] для содействия развитию конкуренции в Новосибирской области, а также для достижения положительного эффекта в соответствующих отраслях (сферах) экономики Новосибирской области, характеризующихся наличием значимых проблем, препятствующих конкуренции.  [1: ]

1.2. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие Сторон по внедрению в Новосибирской области Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р (далее – Стандарт).
Рассказала о порядке, формах и направления взаимодействия сторон.

ВЫСТУПИЛИ: , Дарнев С.П.,  Луференко Д.М., ЛебедевН.С.

РЕШИЛИ:
1. Соглашение принять к сведению, приступить к его исполнению.

Председатель                                                                 С.В. Евстифеев

[bookmark: _GoBack]          Секретарь                                                                       С.Б. Тихонова